
Příloha č. 3 Zadávací dokumentace

Rámcová kupní smlouva

(dále jen „Rámcová kupní smlouva“)

uzavřená podle ustanovení § 2079 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném a účinném 

znění (dále jen „Občanský zákoník“) a v souladu s § 89 a násl. zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)

mezi smluvními stranami:

Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí

se sídlem: Na Poříčním právu 1/376, 120 00 Praha 2

zastoupena: Robinem Povšíkem, náměstkem ministryně pro řízení úřadu

IČ: 00551023

bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Praha, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1

číslo účtu: 2229001/0710

ID datové schránky: sc9aavg

(dále jen „Centrální zadavatel“ nebo „Kupující“)

………………………….

se sídlem: ………………………….

zapsaná v obchodním/živnostenském rejstříku ………………………….

zastoupen/a: ………………………….

IČ: ………………………….

DIČ: ………………………….

bankovní spojení: ………………………….

číslo účtu: ………………………….

ID datové schránky: ………………………

(dále jen „Prodávající“)

(společně dále jen „smluvní strana“ nebo „smluvní strany“)

Preambule 

1. Centrální zadavatel ve smyslu § 3 odst. 1 písm. b) zákona uzavírá tuto Rámcovou kupní smlouvu

na zajištění dodávek kancelářského papíru na účet svůj a rovněž na účet následujících subjektů:

1.1 Česká republika - Úřad práce České republiky, IČ: 72496991

1.2 Česká republika - Česká správa sociálního zabezpečení, IČ: 00006963

1.3 Česká republika - Státní úřad inspekce práce, IČ: 75046962

1.4 Úřad pro mezinárodněprávní ochranu dětí, IČ: 00025402



Strana 2 z 10

1.5 Technická inspekce České republiky, IČ: 00638919

1.6 Centrum sociálních služeb Tloskov, IČ: 00640841

1.7 Centrum pobytových a terénních sociálních služeb Zbůch, IČ: 00411949

1.8 Centrum sociálních služeb pro osoby se zrakovým postižením v Brně-Chrlicích, IČ: 13693131

1.9 Centrum Kociánka, IČ: 00093378

1.10 Centrum sociálních služeb Hrabyně, IČ: 70630551

1.11 Fond dalšího vzdělávání, IČ: 00405698

1.12 Výzkumný ústav práce a sociálních věcí, v.v.i.,IČ: 45773009

1.13 Výzkumný ústav bezpečnosti práce, v.v.i., IČ: 00025950

(dále jen „pověřující zadavatelé“)

2. Pověřující zadavatelé jsou oprávněni jednostranně přistoupit k této Rámcové kupní smlouvě, a to 

na základě písemného oznámení o přistoupení oznámeného smluvním stranám. Přistoupením 

k této Rámcové kupní smlouvě vstupují jednotliví přistoupivší pověřující zadavatelé 

do závazkových vztahů vyplývajících z této Rámcové kupní smlouvy, a to v rozsahu, ve kterém 

Centrální zadavatel uzavřel tuto Rámcovou kupní smlouvu na jejich účet.

3. Pověřující zadavatelé, kteří přistoupí k této Rámcové kupní smlouvě v souladu s přechozím bodem 

tohoto článku, jsou pro účely této Rámcové kupní smlouvy, resp. jednotlivých dílčích smluv

považováni vždy za samostatného Kupujícího, není-li dále stanoveno jinak.

4. Při výkladu obsahu této Rámcové kupní smlouvy jsou smluvní strany povinny přihlížet k zadávacím 

podmínkám vztahujícím se k zadávacímu řízení na veřejnou zakázku s názvem „Zajištění 

dodávky kancelářského papíru pro resort MPSV“, k účelu daného zadávacího řízení a dalším 

úkonům smluvních stran učiněným v průběhu zadávacího řízení, jako k relevantnímu jednání 

smluvních stran o obsahu této Rámcové kupní smlouvy před jejím uzavřením. Ustanovení právních 

předpisů o výkladu právních jednání tím nejsou nijak dotčena.

5. Tato Rámcová kupní smlouva upravuje způsob uzavírání jednotlivých dílčích smluv, podmínky 

provádění jednotlivých dodávek ze strany Prodávajícího, jakož i další práva a povinnosti smluvních 

stran související s realizací jednotlivých dodávek na základě této Rámcové kupní smlouvy.

6. Centrální zadavatel prohlašuje, že

 je organizační složkou státu;

 splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Rámcové kupní smlouvě stanovené a je 

oprávněn tuto Rámcovou kupní smlouvu uzavřít na účet svůj i na účet jednotlivých 

pověřujících zadavatelů a řádně plnit závazky v ní obsažené.

7. Prodávající prohlašuje, že

 je podnikatelem dle ustanovení § 420 a násl. Občanského zákoníku;

 splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Rámcové kupní smlouvě stanovené a je 

oprávněn tuto Rámcovou kupní smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 



Strana 3 z 10

1. Předmět Rámcové kupní smlouvy

Předmětem této Rámcové kupní smlouvy je závazek Prodávajícího dodat Kupujícímu, tj. zajistit 

dopravu do míst plnění, na základě jednotlivých dílčích smluv sjednaných na základě a způsobem 

stanoveným v této Rámcové kupní smlouvě, jednotlivé typy kancelářského papíru specifikované 

v příloze č. 1 této Rámcové kupní smlouvy (dále jen „Zboží“), a to dle aktuálních potřeb Kupujícího

a umožnit Kupujícímu nabýt vlastnické právo k dodanému Zboží a závazek Kupujícího za řádně 

a včas dodané Zboží Prodávajícímu zaplatit kupní cenu v souladu s čl. 8 této Rámcové kupní 

smlouvy.

2. Uzavírání dílčích smluv

1. Jednotlivé dílčí smlouvy dle této Rámcové kupní smlouvy budou uzavírány na základě výzvy 

Kupujícího k poskytnutí plnění (dále též „dílčí objednávka“), jež je návrhem na uzavření dílčí 

smlouvy a potvrzení dílčí objednávky ze strany Prodávajícího, jež je přijetím návrhu dílčí smlouvy. 

Obsahem dílčí objednávky musí být specifikace Zboží a jeho množství a v případě, že má být 

dodávka (popř. část dodávky) provedena do jiného místa, než je sídlo Kupujícího, musí být 

obsahem dílčí objednávky rovněž místo, kam má být Zboží, popř. jeho část, kterou Kupující v dílčí 

objednávce vymezí, dodáno.

2. Kupující se zavazuje zaslat Prodávajícímu dílčí objednávku jedním z následujících způsobů:

 e-mailem na e-mailovou adresu Prodávajícího  …………@…………

 do datové schránky Prodávajícího,

 prostřednictvím držitele poštovní licence na adresu Prodávajícího uvedenou v záhlaví 

této Rámcové kupní smlouvy,

 osobně oproti potvrzení o přijetí,

 prostřednictvím kurýrní služby.

3. Dílčí objednávka musí obsahovat minimálně:

a) popis (specifikace) objednávaného druhu Zboží,

b) identifikační údaje Kupujícího,

c) požadované množství Zboží,

d)   místo plnění,

e) dobu dodání Zboží v souladu s čl. 5 této Rámcové kupní smlouvy.

4. Prodávající se zavazuje nejpozději do dvou (2) pracovních dnů ode dne obdržení dílčí objednávky 

její přijetí potvrdit. Prodávající se zavazuje oznámit přijetí dílčí objednávky Kupujícímu jedním 

z následujících způsobů:

 e-mailem na e-mailovou adresu, z níž byla dílčí objednávka učiněna;

 do datové schránky Kupujícího, z níž byla dílčí objednávka učiněna;

 prostřednictvím držitele poštovní licence do sídla Kupujícího,

 osobně do podatelny Kupujícího,

 prostřednictvím kurýrní služby.



Strana 4 z 10

Porušení povinnosti Prodávajícího potvrdit ve stanovené lhůtě přijetí dílčí objednávky nemá 

za následek zánik povinnosti Prodávajícího dodat Kupujícímu poptávané Zboží řádně a včas.

V případě, že Prodávající nepotvrdí přijetí dílčí objednávky ve stanovené lhůtě, dílčí objednávka 

se považuje za přijatou 2. pracovní den ode dne, kdy se dostane do sféry jeho dispozice, tedy 

jakmile nabude Prodávající objektivní možnost seznámit se s jejím obsahem.

5. Zástupci Kupujícího a osoby jím pověřené pro účely této Rámcové kupní smlouvy, 

jakož i jednotlivých dílčích smluv a případné reklamace Zboží, neoznámí-li Kupující 

Prodávajícímu jinak, jsou uvedeny v příloze č. 2 této Rámcové kupní smlouvy. Kupující si 

vyhrazuje právo v rámci dílčí objednávky určit i jinou osobu než uvedenou v příloze č. 2 této 

Rámcové kupní smlouvy, která bude pověřena převzetím Zboží a zajištěním případně reklamace 

Zboží.

6. Prodávající se zavazuje vést evidenci plnění poskytnutého pověřujícím zadavatelům

a Centrálnímu zadavateli na základě jednotlivých dílčích objednávek sjednaných na základě 

a v souladu s touto Rámcovou kupní smlouvou. Prodávající í se rovněž zavazuje, že na základě 

požadavku Centrálního zadavatele poskytne do 30. 1. následujícího roku souhrnný údaj 

o celkovém ročním finančním plnění této Rámcové kupní smlouvy, resp. jednotlivých dílčích 

smluv za rok předchozí.

3. Specifikace dodávaného Zboží a podmínky pro jeho dodání 

1. Bližší specifikace Zboží, jeho technické parametry, jeho označení a údaje o jeho výrobci jsou

uvedeny v příloze č. 1 této Rámcové kupní smlouvy. 

2. Prodávající se zavazuje dodávat Zboží na vratných paletách v kartonech 5 x 500 listů, není-li 

stanoveno Kupujícím v rámci dílčí objednávky jinak.

3. Každý obal dodaného balíku s kancelářským papírem musí obsahovat název výrobce papíru 

a údaje o formátu papíru a jeho kvalitě (technické parametry) včetně označení souladu 

s ekologickými požadavky a požadavkem na trvanlivost papíru.

4. Každá dodávka Zboží v rámci dílčí smlouvy musí splňovat minimálně kvalitativní parametry 

uvedené v příloze č. 1 této Rámcové kupní smlouvy. Etalonem pro porovnání hodnot bude vzorek 

- balík kancelářského papíru dodaný Prodávajícím v souladu s čl. 6 bodem 2 této Rámcové kupní 

smlouvy.

5. V případě, že Prodávající nebude schopen dodat Zboží požadované Kupujícím v dílčí 

objednávce, zejména Zboží s označením stejného výrobce dle specifikace uvedené v příloze č. 1

této Rámcové kupní smlouvy, zavazuje se dodat náhradní Zboží obsahující certifikát v českém 

jazyce vydaný akreditovaným pracovištěm, osvědčující, že náhradní dodávané Zboží splňuje 

minimálně kvalitativní parametry uvedené v příloze č. 1 této Rámcové kupní smlouvy. Součástí 

uvedeného certifikátu musí být přehled hodnot technických parametrů nově dodávaného, resp.

náhradního Zboží.

6. Předání a převzetí Zboží na základě dílčích objednávek se pro účely této Rámcové kupní 

smlouvy rozumí podpis datovaného předávacího protokolu (dodacího listu) oprávněnými osobami

smluvních stran. Za Kupujícího je oprávněn převzít dodané Zboží, resp. podepsat předávací 

protokol pověřená osoba dle článku 2 bodu 5 této Rámcové kupní smlouvy. 



Strana 5 z 10

4. Místo plnění 

1. Místem plnění jsou pracoviště Kupujícího uvedená v příloze č. 2 této Rámcové kupní smlouvy.

2. V rámci jednotlivých pracovišť Kupujícího musí být Zboží dodáno vždy do konkrétního místa 

určení, které bude Prodávajícímu sděleno v dílčí objednávce.

5. Termín plnění 

Prodávající se zavazuje Kupujícímu dodat do místa plnění dle čl. 4 této Rámcové kupní smlouvy

poptávané Zboží nejpozději do pěti (5) pracovních dnů ode dne potvrzení dílčí objednávky 

Prodávajícím, nebude-li v dílčí objednávce stanovena jiný termín pro dodání Zboží.

6. Práva a povinnosti Prodávajícího

1. Prodávající se zavazuje dodávat výlučně Zboží nové (tj. nepoužité) a nerecyklované.

2. Prodávající se zavazuje dodávat Zboží v souladu se všemi podmínkami a požadavky Kupujícího

uvedenými v této Rámcové kupní smlouvě a jejích přílohách a v dílčí objednávce, respektive 

v dílčí smlouvě a rovněž v souladu s Nabídkou Prodávajícího, kterou je Prodávající při provádění 

dodávek vázán po celou dobu trvání této Rámcové kupní smlouvy. Pro účely porovnávání 

kvalitativních parametrů se Prodávající zavazuje dodat do sídla Centrálního zadavatele 

a pověřujících zadavatelů, bude-li to jimi vyžádáno, za úhradu 1 balík kancelářského papíru (500 

listů) splňující specifikaci Zboží dle přílohy č. 1 jako vzorovou (etalonovou) dodávku (viz čl. 3 bod 

4 této Rámcové kupní smlouvy).

3. Při dodávce Zboží je Prodávající vázán zákony a jinými obecně závaznými právními předpisy 

a pokyny Kupujícího.

4. Prodávající se zavazuje, že dodávané Zboží nebude zatíženo jakýmikoli právními vadami či 

právy třetích osob, zejména takovými, ze kterých by pro Kupujícího vyplynuly jakékoliv další 

finanční nebo jiné nároky ve prospěch třetích stran. V opačném případě Prodávající ponese 

veškeré důsledky takovéhoto porušení práv třetích osob a zároveň je povinen takové právní vady 

bez zbytečného odkladu na svůj náklad odstranit, resp. zajistit jejich odstranění.

5. Prodávající se zavazuje, že dodávané Zboží nebude zatíženo jakýmikoli faktickými vadami.

Prodávající poskytuje na dodávané Zboží záruku za jakost v délce 24 měsíců. Záruka za jakost 

Zboží počíná běžet dnem předání a převzetí Zboží Kupujícím. V případě, že se na dodaném 

Zboží v době trvání záruky vyskytne faktická vada, Prodávající se zavazuje na své náklady 

reklamované Zboží od Kupujícího převzít a po ukončení reklamačního řízení Zboží Kupujícímu 

opět na své náklady předat. Prodávající se zavazuje zajistit odstranění faktických vad 

reklamovaného Zboží, popř. bezplatnou výměnu reklamovaného Zboží za Zboží minimálně stejné 

kvality jako bylo Zboží reklamované, a to nejpozději do 30 kalendářních dnů ode dne, kdy 

Kupující Prodávajícího na zjištěné vady písemně upozornil. 

6. Prodávající se zavazuje informovat Kupujícího o všech okolnostech důležitých pro řádné 

a včasné plnění této Rámcové kupní smlouvy a jednotlivých dílčích smluv a poskytovat 

součinnost nezbytnou pro řádné a včasné dodání Zboží.

7. Smluvní strany sjednávají, že lze na základě jejich vzájemné dohody dodat za konkrétní druh 

Zboží nabízený Prodávajícím, Zboží alternativní v souladu s čl. 3 bodem 5 této Rámcové kupní 

smlouvy.



Strana 6 z 10

8. Prodávající je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou 

spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb 

z veřejných výdajů, tj. Prodávající se zavazuje umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly, 

provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním této Rámcové kupní smlouvy (tj. originálního 

vyhotovení Rámcové kupní smlouvy včetně jejich dodatků, originálů účetních či daňových

dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu plnění této Rámcové kupní 

smlouvy), a to po dobu danou právními předpisy České republiky k jejich archivaci (zákon 

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů), minimálně však do roku 2025.

9. Prodávající se zavazuje vzhledem k financování nákupu Zboží i z prostředků určených pro 

projekty Evropského sociálního fondu umožnit účastníkovi nebo zmocněncům pověřených 

orgánů (MPSV ČR, MF ČR, Evropská komise, Evropský účetní dvůr, NKÚ a dalších oprávněných 

orgánů státní správy) provést kontrolu plnění předmětu Rámcové kupní smlouvy v sídle 

Prodávajícího, a to jak během plnění této Rámcové kupní smlouvy, tak 10 let po ukončení 

realizace projektu, přičemž tato lhůta začíná běžet 1. ledna následujícího kalendářního roku poté, 

kdy byla vyplacena závěrečná platba Prodávajícímu. Veškerá kontrola bude provedena 

po předběžné dohodě s Prodávajícím.

10. Prodávající se zavazuje k povinnosti uchovat veškeré doklady související s plněním této 

Rámcové kupní smlouvy i po dobu 10 let po ukončení realizace projektů, přičemž tato lhůta 

začíná běžet 1. ledna následujícího kalendářního roku poté, kdy byla Prodávajícímu vyplacena 

závěrečná platba. Prodávající se rovněž zavazuje k poskytnutí nezbytných informací 

pro monitorovací zprávy a žádosti o platbu předkládané příjemcem finanční podpory.

11. Prodávající se zavazuje, že zachová mlčenlivost o všech informacích, o kterých se dozví 

v souvislosti s plněním předmětu této Rámcové kupní smlouvy a jednotlivých dílčích smluv. 

7. Práva a povinnosti Kupujícího

1. Kupující se zavazuje informovat Prodávajícího o všech okolnostech důležitých pro řádné 

a včasné plnění této Rámcové kupní smlouvy, resp. dílčích objednávek a poskytovat součinnost 

nezbytnou pro řádné a včasné dodání Zboží.

2. Kupující se zavazuje za podmínek stanovených touto Rámcovou kupní smlouvou zaplatit 

za řádně a včas dodané Zboží Prodávajícímu cenu dohodnutou v souladu s čl. 8 této Rámcové 

kupní smlouvy.

3. Kupující není povinen převzít Zboží, pokud není předáno včas a v souladu s touto Rámcovou 

kupní smlouvou či dílčí objednávkou, respektive dílčí smlouvou. Za takto nepřevzaté Zboží není 

Kupující povinen zaplatit jakoukoliv úplatu.

4. Kupující má právo předat dodané Zboží ke kontrole splnění technických parametrů 

akreditovanému pracovišti kdykoliv v průběhu trvání této Rámcové kupní smlouvy. V případě, že 

Prodávajícím dodané Zboží nebude splňovat požadované technické parametry uvedené v příloze 

č. 1 této Rámcové kupní smlouvy, Kupující má právo na Prodávajícím požadovat výměnu 

vadného Zboží za Zboží nové, a to bez zbytečného odkladu, nebo nárokovat smluvní pokutu 

v souladu s čl. 10 bodem 2 této Rámcové kupní smlouvy, a to včetně výdajů spojených

s kontrolním a zkušebním měřením provedeném akreditovaným pracovištěm, je-li jím prokázáno 

nesplnění technických parametrů dílčí dodávky Zboží.



Strana 7 z 10

8. Cena a platební podmínky

1. Kupující se zavazuje Prodávajícímu uhradit za Zboží dodávané na základě dílčích smluv

v souladu s Nabídkou Prodávajícího cenu určenou podle jednotkových cen uvedených v příloze

č. 3 této Rámcové kupní smlouvy, jež tvoří její nedílnou součást. Cena za Zboží dodané 

na základě konkrétní dílčí smlouvy se bude odvíjet od ceny uvedené v příloze č. 3 této Rámcové 

kupní smlouvy za 1 balík toho kterého typu Zboží a bude vynásobena počtem skutečně dodaných 

balíků Zboží.

2. Jednotkové ceny za typy a formáty Zboží uvedené v příloze č. 3 této Rámcové kupní smlouvy 

jsou konečné a závazné po celou dobu trvání této Rámcové kupní smlouvy. Jednotkové ceny je 

možno překročit pouze v případě zvýšení sazby DPH, a to o částku odpovídající tomuto zvýšení. 

V případě snížení sazby DPH bude částka odpovídající DPH ponížena. Vceně jsou zahrnuty 

veškeré náklady související s dodávkami Zboží (např. přeprava Zboží do místa plnění, balné

apod.).

3. Úhrada dohodnuté ceny bude prováděna za každou jednotlivou uskutečněnou dodávku Zboží. 

Provedení každé dílčí dodávky musí být písemně potvrzeno Kupujícím, přičemž fakturována 

může být jen takto písemně potvrzená dodávka Zboží.

4. Kupující neposkytuje zálohy.

5. Úhrada ceny bude provedena na základě samostatných faktur – daňových dokladů vystavených 

Prodávajícím s lhůtou splatnosti 30 kalendářních dnů od data doručení faktury do sídla 

Kupujícího. Splatnost faktur doručených Kupujícímu od 11. prosince do 31. ledna následujícího 

roku bude ke dni 1. března tohoto následujícího roku.

6. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového či účetního dokladu podle právních 

předpisů platných a účinných v době jejího vystavení a její nedílnou součástí musí být kopie 

potvrzení Kupujícího prokazující převzetí fakturovaného Zboží, specifikace a množství 

fakturovaného Zboží.

7. Platby za skutečně poskytnuté dodávky Zboží budou hrazeny v české měně, případně v jiné 

měně platné v budoucnu na území České republiky. 

8. Faktury se pro účely této Rámcové kupní smlouvy považují za uhrazené okamžikem odepsání 

fakturované částky z účtu Kupujícího ve prospěch účtu Prodávajícího. Námitky proti údajům 

uvedeným ve fakturách může Kupující uplatnit do konce lhůty splatnosti s tím, že ji odešle zpět 

Prodávajícímu s uvedením výhrad. Tímto okamžikem se ruší původní lhůta splatnosti. Od 

okamžiku doručení opravené faktury Kupujícímu běží nová lhůta splatnosti, a to v délce dle bodu 

5 tohoto článku.

9. Vlastnictví a přechod nebezpečí škody na Zboží

Kupující se stává vlastníkem dodaného Zboží v okamžiku, kdy Kupující od Prodávajícího Zboží 

převezme. Týmž okamžikem přechází nebezpečí škody na Zboží na Kupujícího.

10.Sankce

1. V případě, že Prodávající bude v prodlení s dodáním Zboží, zavazuje se zaplatit Kupujícímu 

smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny dílčí objednávky Zboží jako celku včetně DPH, s jehož 

dodávkou je Prodávající v prodlení, a to za každý započatý den prodlení.



Strana 8 z 10

2. V případě, že Zboží dodané Prodávajícím nebude splňovat technické parametry uvedené 

v příloze č. 1 této Rámcové kupní smlouvy, zavazuje se Prodávající Kupujícímu zaplatit smluvní 

pokutu ve výši 5.000,- Kč (slovy: pět tisíce korun českých) za každou dílčí dodávku, jejíž 

součástí bude vadně dodané Zboží; tím není jakkoli dotčena povinnost Prodávajícího dodat 

Kupujícímu Zboží se stanovenými technickými parametry.

3. V případě, že Prodávající nesplní jakoukoliv povinnost uvedenou v čl. 6 této Rámcové kupní 

smlouvy, zavazuje se zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč (slovy: deset tisíc 

korun českých) za každé jednotlivé porušení povinnosti.

4. V případě prodlení Kupujícího s platbou za dodané Zboží má Prodávající nárok na úhradu 

zákonného úroku z prodlení podle nařízení vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků 

z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, 

likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem aupravují některé 

otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob, ve znění 

platném a účinném.

5. Smluvní pokutu se Prodávající zavazuje zaplatit Kupujícímu nejpozději do 30 kalendářních dnů 

ode dne, kdy bude Kupujícím o nároku na úhradu smluvní pokuty a její výši prokazatelně 

informován.

6. Náhradu za případnou škodu způsobenou Kupujícímu se Prodávající zavazuje zaplatit 

Kupujícímu nejpozději do 30 kalendářních dnů ode dne, kdy bude Kupujícím o nároku 

na náhradu vzniklé škody a její výši prokazatelně informován.

7. Výše sankcí není omezena kromě případů, kdy tak výslovně stanoví tato Rámcová kupní 

smlouva.

8. Smluvní pokuty mohou být libovolně kombinovány, tzn., že uplatnění jedné smluvní pokuty 

nevylučuje souběžné uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty.

11.Náhrada škody

1. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu navzniklé 

okolnosti vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění této Rámcové kupní smlouvy, resp. 

jednotlivých dílčích smluv. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení 

a překonání okolností vylučujících odpovědnost za škodu či jinou újmu. 

2. Prodávající odpovídá za veškerou způsobenou škodu či jinou újmu, a to vzniklou jak porušením 

této Rámcové kupní smlouvy nebo dílčí smlouvy, opomenutím nebo dodáním vadného plnění, 

tak i porušením povinností stanovených platnými a účinnými právními předpisy.

3. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo smluvních stran na náhradu škody či jiné újmy 

v plné výši a věřitel je oprávněn domáhat se náhrady škody či jiné újmy v plné výši. 

4. Na odpovědnost za škodu či jinou újmu prokazatelně způsobenou činností příslušné smluvní 

strany a náhradu škody či jiné újmy se vztahují příslušná ustanovení Občanského zákoníku. 

12.Doba trvání Rámcové kupní smlouvy

1. Tato Rámcová kupní smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 48 měsíců ode dne nabytí 

její účinnosti.



Strana 9 z 10

2. Kupující si vyhrazuje právo odstoupit od této Rámcové kupní smlouvy či dílčí smlouvy (dále jen 

„odstoupení od smlouvy“) v případě, že Prodávající nezahájí řádné poskytování plnění sjednané 

na základě dílčí smlouvy ani do 20 (dvaceti) kalendářních dnů ode dne písemného vyzvání 

ze strany Kupujícího nebo je opakovaně v prodlení s plněním jakékoliv povinnosti dle této 

Rámcové kupní smlouvy, resp. dílčí smlouvy v průběhu 2 (dvou) kalendářních měsíců. 

Odstoupení od smlouvy nabývá účinnosti dnem následujícím po dni prokazatelného doručení 

písemného vyhotovení odstoupení od smlouvy Prodávajícímu. Nároky Kupujícího na odstoupení 

od smlouvy podle ustanovení Občanského zákoníku upravující podmínky, za kterých je smluvní 

strana oprávněna od smlouvy odstoupit, tím nejsou dotčeny. 

3. V případě odstoupení Kupujícího od smlouvy má Kupující nárok na náhradu nákladů, které 

prokazatelně vznikly či vzniknou v souvislosti se zajištěním náhradního Zboží. Odstoupením 

od smlouvy není dotčen nárok na smluvní pokutu platně vzniklý v době před odstoupením 

od smlouvy.

4. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od smlouvy odstoupit za podmínek stanovených 

Občanským zákoníkem.

5. Kupující je oprávněn tuto Rámcovou kupní smlouvu či dílčí smlouvu jednostranně písemně 

vypovědět, a to i bez udání důvodu. Smluvní vztah zanikne uplynutím výpovědní doby, která činí 

1 měsíc a počíná běžet den následující po prokazatelném doručení písemné výpovědi 

Prodávajícímu.

13.Platnost a účinnost Rámcové kupní smlouvy

Tato Rámcová kupní smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami. V případě, že k podpisu smluvními stranami nedojde v jednom dni, nabývá tato 

Rámcová kupní smlouva platnosti a účinnosti dnem, kdy je podepsána poslední smluvní stranou.

14.Rozhodné právo

1. Smluvní strany sjednávají, že vztahy mezi smluvními stranami touto Rámcovou kupní smlouvou 

výslovně neupravené se řídí českými obecně závaznými právními předpisy, zejména 

Občanským zákoníkem.

2. Smluvní strany sjednávají, že k rozhodování případných sporů, vzniklých ze závazkových 

vztahů založených touto Rámcovou kupní smlouvou, resp. jednotlivými dílčími smlouvami jsou 

věcně a místně příslušné soudy České republiky.

15.Závěrečná ustanovení

1. Tuto Rámcovou kupní smlouvu lze po dohodě obou smluvních stran měnit nebo doplňovat 

pouze písemnými dodatky označovanými a číslovanými vzestupnou řadou a podepsanými 

oprávněnými zástupci smluvních stran uvedenými v záhlaví této Rámcové kupní smlouvy. Jiná 

ujednání jsou neplatná.

2. Uzavřením této Rámcové kupní smlouvy nedochází k žádnému faktickému ani právnímu 

omezení kterékoli ze smluvních stran ve vztahu k plnění jakékoli již existující zakázky vůči jejich 

klientům či ve vztahu k jejich snaze o získání budoucích zakázek kdykoli v budoucnu. 

3. Prodávající výslovně uvádí, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu 

ustanovení § 1765 odst. 2 Občanského zákoníku.



Strana 10 z 10

4. Tato Rámcová kupní smlouva je sepsána v pěti (5) vyhotoveních s platností originálu, z nichž tři 

(3) vyhotovení obdrží Kupující a dvě (2) vyhotovení obdrží Prodávající.

5. Prodávající souhlasí s uveřejněním této Rámcové kupní smlouvy na webových stránkách 

Kupujícího www.mpsv.cz a na profilu Kupujícího (zadavatele) v souladu s § 147a zákona.

6. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Rámcové kupní smlouvy neplatným či neúčinným, 

nedotýká se to ostatních ustanovení této Rámcové kupní smlouvy, která zůstávají platná 

a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují bez zbytečného odkladu nahradit 

neplatné/neúčinné ustanovení ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně 

zamýšlenému účelu ustanovení neplatného/neúčinného.

7. Smluvní ustanovení, z nichž vyplývá, že mají přetrvávat i po skončení účinnosti Rámcové kupní 

smlouvy, přetrvávají i po zániku tohoto smluvního vztahu.

8. Smluvní strany prohlašují, že tato Rámcová kupní smlouva je projevem jejich pravé a svobodné 

vůle a na důkaz dohody o všech článcích této Rámcové kupní smlouvy připojují své podpisy.

9. Nedílnou součást této Rámcové kupní smlouvy tvoří tyto přílohy:

Příloha č. 1: Specifikace Zboží

Příloha č. 2: Seznam míst plnění

Příloha č. 3: Položkový rozpočet

Za Prodávajícího: Za Kupujícího:

V Praze dne ……………..… V Praze dne …………..……

…………………………………………………

Jméno, příjmení

Funkce

Název Prodávajícího

…………………………………………………

Jméno, příjmení

Funkce

Název Kupujícího


		2014-12-31T09:56:20+0100
	Potvrzuji správnost a úplnost tohoto dokumentu




